

**S & S
COMERCIAL**
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

PROPOSTA CONSOLIDADA DE PREÇOS

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI-CE.

SENHOR PREGOEIRO, TENDO EXAMINADO O EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.08.2023.01-SRPE, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE, APRESENTAMOS A PRESENTE PROPOSTA, CONFORME PLANILHA DE PREÇOS, ANEXA.

SENDO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES		
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL
1	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO Com cabo e estrutura em plástico macio, medindo o cabo aprox. 25 cm, altura do pincel medindo aprox. 9 cm e diâmetro aprox. de 9 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	UNID	445	PROLIL	R\$ seis reais e dez e nove centavos	R\$ 6,19	R\$ dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
2	ESPANADOR DE PENAS Medio, cabo de madeira, feito de pena, com cabo de madeira, comprimento 30 cm para facilitar a extração de pó, durável.	UNID	75	SHANGRILA	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 12,45	R\$ novecentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
3	PA PARA LIXO Em chapéu de aço com cabo grande, material Cabo: madeira com comprimento de 60 cm até 80 cm. Características Adicionais: com cabo perfeitamente reto e lixado ou plastificado.	UNID	320	PROLIL	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 6,75	R\$ dois mil, cento e sessenta reais
4	RODO PARA LIMPEZA Material ceppo em madeira e/2 borrachas resistentes, comprimento 30 cm, Material Cabo em madeira de 1ª qualidade, com perfeitíssimo acabamento com cabo perfeitamente reto e encaipado, comprimento 120 cm, montado, lixado.	UNID	495	PROLIL	cinco reais	R\$ 5,00	R\$ dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
5	RODO PARA LIMPEZA Material ceppo em madeira e/2 borrachas resistentes, comprimento 40cm, Material Cabo em madeira de 1ª qualidade, com perfeitíssimo acabamento com cabo perfeitamente reto e encaipado, comprimento 120 cm, montado, lixado.	UNID	485	PROLIL	seis reais	R\$ 6,00	R\$ dois mil, novecentos e dez reais
6	VASSOURA DE NYLON Com cabo em madeira lixado ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral, tipo alta para uso externo.	UNID	115	PROLIL	sete reais	R\$ 7,00	R\$ oitocentos e cinco reais



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES		
					UNITARIO	TOTAL	TOTAL
7	VASSOURA DE PALHA Cerdas de palha artesanal, cabo em madeira lixada ou plastificado, comprimento de cabo 1,20m, fixação reforçada, para limpeza geral, validade de no mínimo 12 meses	UNID	205	CARNAÚBA	R\$ dois reais	R\$ 2,00	R\$ quatrocentos e dez reais
8	VASSOURA DE PEJO SINTETICO Cerdas em nylon com 30 cm de comprimento e 6 cm de altura, material cabo em madeira de comprimento 1,2 m, aplicação limpeza em geral, montada com cabo perfeitamente reto, lixada e encaixado, tipo baixa para uso interno	UNID	550	PROEIL	R\$ dez reais	R\$ 10,00	R\$ cinco mil e quinhentos reais
9	VASSOURA PIAÇAVA tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40 cm, com base de metal.	UNID	350	PROEIL	R\$ oito reais	R\$ 8,00	R\$ dois mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE:					vinte mil, setecentos e quarenta e oito reais e trinta centavos		
LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
1	COLHER DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO Reforçada, pacote com 50 unidades	PCT	1.070	ULTRAPLAST	R\$ quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 4,73	R\$ cinco mil e sessenta e um reais e dez centavos
2	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA Reforçada, pacote com 50 unidades	PCT	420	ULTRAPLAST	R\$ três reais e sete centavos	R\$ 3,07	R\$ mil duzentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
3	COPO DESCARTAVEL Para água, 150ml, rebordo anticorante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 pacotes	CX	400	TOTALPLAST	R\$ cento e quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 114,57	R\$ quarenta e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais
4	COPO DESCARTAVEL Para água, 200ml, rebordo anticorante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 2,2g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 25 pacotes	CX	130	TOTALPLAST	R\$ cento e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 124,64	R\$ dezessete mil, duzentos e três reais e vinte centavos
5	COPO DESCARTAVEL Para café, 50ml, rebordo anticorante de, no mínimo 180°, corpo frisado, confeccionado em poliestireno leitoso atóxico de 0,75g por unidade (NBR 14865), acondicionados em embalagem plástica transparente com 100 und, sem telescopamento integral, em caixas de 50 pacotes	CX	185	TOTALPLAST	R\$ cento e setenta reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 170,58	R\$ trinta e um mil, quinhentos e sete reais e trinta centavos
6	EMBALAGEM DE ISOPOR CI 003 Tipo hamburguer pacote com 400 unid	PCT	103	ULTRAPLAST	R\$ cento e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 152,34	R\$ quinze mil, seiscentos e noventa e um reais e dois centavos
7	EMBALAGEM PLÁSTICA GA18 - Tampa alta para doce, bolo, pães, caixa com 100 unid	CX	225	ULTRAPLAST	R\$ setenta e oito reais e sessenta e nove centavos	R\$ 78,69	R\$ dezessete mil, setecentos e cinco reais e vinte e cinco centavos



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

8	EMBALAGEM POTE 6307 - 145ml. pacote com 25 und	PCT	220	ULTRAPLAST	quatorze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 14,47	três mil, cento e oitenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.183,40
9	GARFO DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL Pacote com 50 unidades.	PCT	220	ULTRAPLAST	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 4,64	mil e vinte reais e oitenta centavos	R\$ 1.020,80
10	MARMITEX DESCARTÁVEL ISOPOR N° 08 1p ex c/ 100 unidades	CX	420	ULTRAPLAST	quarenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 43,93	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos	R\$ 18.450,60
11	PAZINHA PLÁSTICA PARA SORVETE Pacote com 1000 unidades.	PCT	200	ULTRAPLAST	trinta e seis reais e cinquenta e três centavos	R\$ 36,53	sete mil, trezentos e seis reais	R\$ 7.306,00
12	PRATO DESCARTÁVEL FUJIDO 15 cm. per c/ 10 unidades	PCT	900	TOTALPLAST	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 1,49	mil trezentos e quarenta e um reais	R\$ 1.341,00
13	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO 21 cm. per c/ 10 unidades.	PCT	650	TOTALPLAST	sete reais e dezessete centavos	R\$ 6,17	quatro mil e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 4.010,50
14	PRATO DESCARTÁVEL RASO 15 cm. per c/ 10 unidades	PCT	500	TOTALPLAST	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1,22	setecentos e dez reais	R\$ 610,00
15	SACO DE PAPEL KRAFT 1 Kg 25 x 10 x 4,5 cm. pacote com 500 Unidades	PCT	152	ULTRASACOS	vinte e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 21,83	três mil, trezentos e dezoito reais e dezessis centavos	R\$ 3.318,16
16	SACO DE PAPEL MONOLÍCIDO Para pipoca tamanho 11 x 11 cm. pacote c/ 500 und	PCT	12	ULTRASACOS	treze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 13,57	cento e sessenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 162,84
17	SACO PLÁSTICO Tradicional para cachorro quente tamanho 26 x 12 cm. pacote c/500 und	PCT	400	PLASTIC	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 30,65	doze mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 12.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 184.998,57
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$ 205.746,87

OUTROSSIM, DECLARAMOS QUE:

A) NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS ITENS, IMPOSTOS, ENCARGOS, TAXAS, ROYALTIES, SEGUROS, FRETES, CARREGO E DESCARREGO.

B) OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE COMPRA, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).



RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5668 / (088) 9.9622-3503 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com



S & S
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.7565502-6

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMO-NOS:

A) EFETUAR A ENTREGA DOS ALIMENTOS CONFORME CRONOGRAMA DA SECRETARIA CONTRATANTE, CONCORDAMOS AINDA EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERIODO DE NO MINIMO 90 (NOVENTA) DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATE QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRA UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDICOOES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGAO.

IGUATU-CE, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

S&S



[Handwritten signature]

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASILIA / CEP: 63.500-745 – IGUATU-CE
FONE: (088) 2143-5668 / (088) 9.9622-3503 – E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

[Handwritten mark]



ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.08.2023-01-SRPE.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTARÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO PRODUTO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATORIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93.

FORNECEDOR: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745.
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - CGF: 06.756.502-6.
TELEFONE: (88) 9.9687-0022
E-MAIL: sscomericial123@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG N° 2006029273099
SSP-CE, CPF: 821.796.463-72, RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 340, CENTRO - IGUATU-CE.
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 43832-4 - AGÊNCIA: 0122-8.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
IGUATU-CE, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

FRANCIE DE CARVALHO MENDES:29048310000
168
Assinado de forma digital por
FRANCIE DE CARVALHO
MENDES:29048310000168
Dados: 2023.09.13 11:55:02
-03'00'

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72